
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Sexta-feira •  01 de novembro de 2024 •  Ano XVIII • Edição Nº 2567

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  C A R L O S  V A S C O N C E L O S  C A L M O N

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

ATA DE POSSE 2024 ..................................................................................... 2
ATA DE REUNIÃO (Nº 10/2024) ................................................................................ 4
RESOLUÇÃO (Nº 15/2024) .................................................................................. 6
RESOLUÇÃO (Nº 16/2024) .................................................................................. 7

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA - SEAP ............................................................. 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

TERMO DE SUPRESSÃO (CONTRATO Nº 106/2024) ................................................................... 8
TERMO DE SUPRESSÃO (CONTRATO Nº 108/2024) ................................................................... 9

SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU ......................................................................... 10
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 10

TERMO ADITIVO (CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2022) ................................................................ 10



Sexta-feira
01 de novembro de 2024
Ano XVIII • Edição Nº 2567

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ATA DE POSSE 2024



Sexta-feira
01 de novembro de 2024
Ano XVIII • Edição Nº 2567

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Sexta-feira
01 de novembro de 2024
Ano XVIII • Edição Nº 2567

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA DE REUNIÃO (Nº 10/2024)



Sexta-feira
01 de novembro de 2024
Ano XVIII • Edição Nº 2567

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Sexta-feira
01 de novembro de 2024
Ano XVIII • Edição Nº 2567

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESOLUÇÃO (Nº 15/2024)



Sexta-feira
01 de novembro de 2024
Ano XVIII • Edição Nº 2567

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESOLUÇÃO (Nº 16/2024)



Sexta-feira
01 de novembro de 2024
Ano XVIII • Edição Nº 2567

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA - SEAP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO DE SUPRESSÃO (CONTRATO Nº 106/2024)

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º106/2024, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE e a EMPRESA EXCELÊNCIA CONSULTORIA EM GESTÃO 
EMPRESARIAL LTDA. PREGÃO ELETRÔNICO N.º018/2024 - SEAP. Do Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento, a Contratação de empresa para 
fornecimento de materiais, equipamentos, alimentação, produtos e medicamentos 
veterinários, necessários para o bom funcionamento do depósito de animais de grande porte 
(Centro de Custódia) e o bem estar desses animais enquanto estiverem custodiados, Lote 
03. Do Objeto do Aditivo: Constitui o objeto do presente termo a supressão do percentual 
de 25% ao valor global do contrato, equivalente à R$5.588,31 (cinco mil, quinhentos e 
oitenta e oito reais e trinta e um centavos), passando o valor global para R$ 16.764,91 
(dezesseis mil, setecentos e sessenta e quatro reais e noventa e um centavos), 
conforme previsão no Artigo 65, §1° da Lei N.º8.666/93.  
 

ASSINADO EM 24/10/2024 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA 

EDIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS  

 



Sexta-feira
01 de novembro de 2024
Ano XVIII • Edição Nº 2567

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO DE SUPRESSÃO (CONTRATO Nº 108/2024)

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º108/2024, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE e a EMPRESA JJ EMPRENDIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA. 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º018/2024 - SEAP. Do Objeto do Contrato: Contratação de 
empresa para fornecimento de materiais, equipamentos, alimentação, produtos e 
medicamentos veterinários, necessários para o bom funcionamento do depósito de animais 
de grande porte (Centro de Custódia) e o bem estar desses animais enquanto estiverem 
custodiados. Do Objeto do Aditivo: Constitui o objeto do presente termo a supressão do 
percentual de 25% ao valor global do contrato, equivalente à R$31.249,92 (trinta e um 
mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos), passando o valor 
global para R$ 93.749,76 (noventa e três mil, setecentos e quarenta e nove reais e 
setenta e seis centavos), conforme previsão no Artigo 65, §1° da Lei N.º8.666/93.  
 

ASSINADO EM 24/10/2024 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA 

EDIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS  

 



Sexta-feira
01 de novembro de 2024
Ano XVIII • Edição Nº 2567

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO ADITIVO (CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2022)

10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO N.º001/2022, celebrado entre o 
MUNICÍPIO E SÃO FRANCISCO DO CONDE e a empresa FUNDAÇÃO ABM DE PESQUISA 
E EXTENSÃO NA ÁREA DA SAÚDE - FABAMED. CHAMADA PÚBLICA N.°001/2022. 
Processo Administrativo N.º5841/2024. Do Objeto do Contrato: Contratação de pessoa 
jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, para prestação de serviços de gestão, 
operacionalização e execução das ações e serviços de saúde, em regime de 24 (vinte e 
quatro) horas/dia, sete dias por semana, que assegure assistência universal e gratuita à 
população no Hospital Docente Assistencial Célia Almeida Lima e no Pronto Atendimento 
(P.A.) do bairro Muribeca, situados no Município de São Francisco do Conde, Estado da Bahia. 
Do Objeto do Termo Aditivo:  Constitui objeto deste instrumento, a renovação contratual 
com início em 01 de novembro de 2024 e término em 01 de janeiro de 2025, no valor 
equivalente a R$5.005.838,82 (cinco milhões, cinco mil e oitocentos e trinta e oito reais 
e oitenta e dois centavos), conforme as previsões legais do Art.57, II da Lei N.º 8.666/93. Da 
Dotação Orçamentaria: As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta 
dos recursos da Dotação Orçamentária descrito a seguir: 
 

UNIDADE: PROJETO/ATIVIDADE: ELEMENTO 
DESPESA: 

FONTE: VALOR(R$): 

09.01 2.088 33.50.85 500.1002 5.005.838,82 

 
ASSINADO EM 29/10/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
THYLA CERQUEIRA MENDES 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	ATOS OFICIAIS
	ATA DE POSSE 2024
	ATA DE REUNIÃO (Nº 10/2024)
	RESOLUÇÃO (Nº 15/2024)
	RESOLUÇÃO (Nº 16/2024)


	SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA - SEAP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO DE SUPRESSÃO (CONTRATO Nº 106/2024)
	TERMO DE SUPRESSÃO (CONTRATO Nº 108/2024)


	SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO ADITIVO (CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2022)



		2024-11-01T04:37:17-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




